POR EL ORIENTE, en cuarenta metros 
(40 m) pared divisorio de por medio con propiedad antes de Carlos Barrios Amaya, hoy de Alberto Uribe 
García, POR EL NORTE: en veinte metros ( 20 m), pared de por medio, antes con parte del lote marcado 
con número ciento cuarenta y ocho (148) y que perteneció a la extinguida compañía urbanizadora, hoy 
propiedad de Fabian Romero y otro, POR EL OCCIDENTE, en extensión de cuarenta (40 m), pared 
medianera de por medio, antes con parte del lote número ciento cuarenta y nueve (149) que fue de la 
compañía antes citada, hoy con casa de Don Timoleón Moncada R.A. A este predio le corresponde el folio 
de matrícula inmobiliaria No. 50C-126963 de la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Bogotá — 
Zona Centro, cédula catastral No.

[...]

POR EL SUR, o sea el frente, en extensión de diez metros (10 m), con la antigua calle 
sesenta y nueve (69) del plano respectivo protocolizado en la Notaría Primera (la) de esta ciudad el 8 de 
Agosto de mil Novecientos diecisiete (1917) de por medio de la escritura mil ciento noventa y nueve (1199), 
después calle setenta y uno (71) y  en la actualidad Calle setenta y tres (73). POR EL OCCIDENTE, en una 
extensión de cuarenta metros (40 m), con la casa número catorce y cuarenta y ocho (14-48) de la calle 
setenta y tres (73) de propiedad de Felipe Arevalo Valbuena, antes Hernando Muñoz, en otra época casa

[...]

de dominio que en común y proindiviso tienen y ejercen sobre el predio identificado con folio de matrícula 
inmobiliaria No. 50C-805627 de la misma oficina, todos los cuales fueron adquiridos por dichas personas de la 
siguiente manera: 

3.1. LOTE IDENTIFICADO CON EL FOLIO DE MATRÍCULA INMOBILIARIA 50C-126963: 

3.1.1. Mediante escritura pública número mil ochocientos setenta y dos (1.872) deI veintiocho (28) de febrero de 
mil novecientos noventa y siete (1997) otorgada en la Notaría Veintinueve (29) de Bogotá, ALBA MYRIAM RIANO 
DE SILVIA, adquirió el CINCUENTA POR CIENTO (50%) del derecho real de dominio del predio identificado con

[...]

ARTURO SILVIA RIAÑO, GUILLERMO SILVIA RIAÑO, AYDEE SILVA RIANO, KARIN SILVA RIANO, LILIANY 
SILVA RIAÑO y MANUEL ANTONIO SILVA RIAÑO adquirieron cada uno UNA SÉPTIMA PARTE (1/7) del 
CINCUENTA POR CIENTO (50%) restante del derecho de dominio sobre el mencionado predio. 
3.1.2. Con escritura pública número novecientos treinta y dos (932) del diecinueve (19) de abril de dos mil trece 
(2013) de la Notaría Veinticinco (25) de Bogotá, MANUEL ANTONIO SILVA RIAÑO, adquirió un derecho de cuota 

equivalente a UNA SÉPTIMA PARTE (1/7) del CINCUENTA POR CIENTO (50%) deI derecho real de dominio del

[...]

predio identificado con folio de matrícula inmobiliaria 50C-126963 de la Oficina de Registro de Instrumentos 
Públicos de Bogotá — Zona Centro, por COMPRAVENTA que en su favor le efectuó LILIANY SILVA RIANO. 
3.1.3. Mediante escritura pública número novecientos noventa y ocho (998) del once (11) de abril de dos mil 
catorce (2014) de la Notaría Veinticinco (25) de Bogotá, MANUEL ANTONIO SILVA RIANO, adquirió un derecho 
de cuota equivalente a UNA SÉPTIMA PARTE (1/7) deI CINCUENTA POR CIENTO (50%) deI derecho real de 
dominio del predio identificado con folio de matrícula inmobiliaria 50C-126963 de la Oficina de Registro de

[...]

(1/7) deI CINCUENTA POR CIENTO (50%) del derecho real de dominio del predio identificado con folio de 
matrícula inmobiliaria 50C-126963 de la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Bogotá — Zona Centro. 
por ADJUDICACIÓN EN LA SUCESIÓN de ALBA MYRIAM RIAÑO DE SILVIA. 
3.1.6. Con escritura pública número seiscientos setenta y uno (671) deI quince (15) de mayo de dos mil 
veinticuatro (2024) de la Notaría Décima (10) de Bogotá, R.S. PROYECTAR S.A.S., adquirió un derecho de cuota 
equivalente a UNA SEPTIMA PARTE (1/7) del derecho real de dominio del predio identificado con folio de matrícula